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««tholique romua et un protertuit a«iaBant pour chaque quar-
tier, et les noœhiAtioos néceoBain» pour cet objet sont autorisées
pai la préwnte loi. 32 V., c. 18, e. 27; 34 V., c. 12, «. 11

.

*7.—Ledit état portera contre chaque lot eu propriété \v

mettant de son évaluation, le nom du propriétaire et le montant
«être prélevé sar icelui pour la ta^é des écoles de la cité pour l'an-
née; mais ce dernier renseignement pourra être orai^ pour la
première année, s'il y a quelque inconvénient. 32 V., c. 16, s. ?8.

88.—Ledit état sera divisé en quatre listes distinctes, «avoir:
1. Ia liste numéro un comprendra la propriété fond^ appar-

tenant exclusivement à des propriétaires cathoUques rt^mains;
2. La Uste numéro deux comprendra la propriété fondère appar-

tmant exclusivement à des proteBtante;
3. La listenuméro trois comprendra la propriété foncière âppa r-

t«nant à des corporations, compagnies incorporées et sujettes
à être taxées en vertu de cet acte, à des personnes qui n'appartien-
nent m à la religion catholique romaine ni à la religion protestant.
ou dont la religion n'est point connue, ou en partie ou conjointe-
ment à des penwnnes appartenant les unes à la religion cath.,-
hque romame et les autres à la rdigion protestante, ou à des per-
sonnes qui auront déclaré par écrit leur désir que leur propriété
soitmscntc siu- cette Uste, ou, enfin, à des maison- de commerce «u
sociétés de commerce qui n'auront point dMaïc, par leur agent
ou un de leurh membres, qu'elles voulaient que leur propriété
rot mscnte sur la première ou la seconde liste;

4. La liste numéro quatre comprendra les propriétés foncières
exemptes de taxes;

6. Les propriétés possédées pour en retirer un revenu par des
institutions ou corporations religieuses, charitables ou d'éduca-
tion, seront inscrites sur la liste numéro un ou sur la liste numéro
deux, selon la dénomination religieuse à laquelle appartiendront
teUes institutions ou corporations, ou suivant les déclarations


